[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЧЕНОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.08.2021г                                                                                          № 728

Об установлении публичного сервитута

В соответствии со ст. 39.37-39.43 главы V5_7 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», рассмотрев ходатайство ПАО «Газпром» об установлении публичного сервитута, Администрация Сеченовского муниципального района постановляет:
1.  Установить в пользу Публичного акционерного общества  «Газпром» (ОГРН 102770070518,  ИНН 7736050003) в целях размещения (строительства) линейного объекта «Дооснащение ИТСО КС Арзамасского ЛПУ МГ, Пильнинского ЛПУ МГ, Починковского ЛПУ МГ, Сеченовского ЛПУ МГ  и Торбеевского ЛПУ МГ» публичный сервитут  сроком на 10 лет в отношении следующих земельных участков в границах Сеченовского муниципального района:
- 52:48:1200022:772, площадь 420305 кв.м., категория земель - земли сельскохозяйственного назначения, вид разрешенного использования - для сельскохозяйственного производства, адрес (местоположение): Нижегородская область,  Сеченовский район;
- 52:48:1200022:773, площадь 128585 кв.м., категория земель - земли сельскохозяйственного назначения, вид разрешенного использования - для сельскохозяйственного производства, адрес (местоположение): Нижегородская область,  Сеченовский район;
-  52:48:0000000:101, площадь 22498214 кв.м., категория земель - земли сельскохозяйственного назначения, вид разрешенного использования - для сельскохозяйственного использования, адрес (местоположение):  Нижегородская область,  Сеченовский район;
-  52:48:1200022:832, площадь 5140 кв.м., категория земель - земли сельскохозяйственного назначения, вид разрешенного использования - для строительства объекта: «Реконструкция систем автоматизированного управления КЦ и КС ООО «Волготрансгаз» (код стройки 54) адрес (местоположение): Нижегородская область, Сеченовский район, в 4.0 км. к северо-востоку от с. Сеченово, вблизи компрессорной станции-24 "Сеченовская";
    - 52:48:1200022:149, площадь 9760 кв.м., категорией земель - земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения, вид разрешенного использования - под "Узел подключения КС-24"Сеченовская" магистрального газопровода "Уренгой Центр 2", адрес (местоположение): Нижегородская область, Сеченовский район, северо-западнее промплощадки КС-24 " Сеченовская";
  - земель части кадастрового квартала 52:48:1200022 .
1. Утвердить границы публичного сервитута, согласно приложению к настоящему постановлению.
1. Срок, в течение которого использование земельных участков (их частей) и  (или) расположенных на них объектов недвижимого имущества в соответствии с их разрешенным использованием будет в соответствии с подпунктом 4 пункта 1  статьи 39.41 Земельного кодекса Российской Федерации невозможно или существенно затруднено (при возникновении таких обстоятельств) составит 1 (один) год.
1. ПАО «Газпром»:
3. Не позднее шести месяцев со дня издания настоящего постановления внести плату за публичный сервитут;
3. Привести земельные участки, указанные в приложении 1 в состояние, пригодное для их использования в соответствие с видом разрешенного использования, снести инженерное сооружение, размещенное на основании публичного сервитута в срок, предусмотренный пунктом 8 статьи 39.50 Земельного кодекса Российской Федерации.
1. График проведения работ при размещении (строительстве) линейного объекта «Дооснащение ИТСО КС Арзамасского ЛПУ МГ, Пильнинского ЛПУ МГ,  Починковского ЛПУ МГ,  Сеченовского ЛПУ МГ  и Торбеевского ЛПУ МГ» определяется согласно Стандарта организации СТО МОГ 9.4-033-2018 «Сети газораспределения и газопотребления», утвержденного приказом АО «Мособлгаз» от 27.09.2018 года № 511, разработанного в соответствии с Федеральным законом от 21.07.1997 года №116-ФЗ «О промышленной безопасности опасных производственных объектов», а также Техническим регламентом «О безопасности сетей газораспределения и газопотребления», утвержденным Постановлением Правительства Российской Федерации от 29.10.2010 года № 870 .
[bookmark: _GoBack]6. Порядок установления зон с особыми условиями использования территорий и содержание ограничений прав на земельные участки определен Правилами охраны магистральных газопроводов, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 8 сентября 2017г. №1083.
7. В течение 5 рабочих  дней со дня принятия  настоящего постановления обеспечить направление копии настоящего постановления с приложением, в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Нижегородской области для внесения в Единый государственный реестр недвижимости сведений об ограничениях на земельные участки, обладателю публичного сервитута, а также лицу, являющему правообладателем земельного участка.
8.  Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации районной газете «Борьба»  и разместить на официальном сайте администрации Сеченовского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава МСУ
Сеченовского муниципального района			          Е.Г.Наборнов

image1.png
[mteg